
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД КАСИМОВ
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КАСИМОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 мая 2024 года                № 21

Об организации публичных слушаний для обсуждения
проекта решения «Об отчёте об исполнении бюджета муниципального 

образования – городской округ город Касимов Рязанской области за 2023 год»

В  целях  обеспечения  подготовки  и  проведения  публичных  слушаний
для  обсуждения  проекта  решения  «Об  отчёте  об  исполнении  бюджета
муниципального образования – городской округ город Касимов Рязанской области
за  2023  год»,  в  соответствии  с  Федеральным законом  от   06.10.2003  № 131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании –
городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области,  утвержденным  решением
Касимовской  городской  Думы  от  21.02.2013  №  13/2,  руководствуясь  Уставом
муниципального образования – городской  округ город Касимов Рязанской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить  план мероприятий  по  подготовке  и  проведению  публичных
слушаний для обсуждения проекта  решения «Об отчёте  об исполнении бюджета
муниципального образования – городской округ город Касимов  Рязанской области
за 2023 год» (приложение 1).

2. Утвердить  форму  итогового  документа публичных  слушаний  для
обсуждения проекта решения «Об отчете об исполнении бюджета муниципального
образования  –  городской  округ  город  Касимов  Рязанской  области  за  2023  год»
(приложение 2).

3. Аппарату  Касимовской  городской  Думы  (Л.В.  Епифанова)  направить
настоящее  постановление  в  администрацию  муниципального  образования  –
городской округ город Касимов Рязанской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы муниципального образования,
председателя Касимовской городской Думы                                           Е.В. Федюнина

Приложение  1



к постановлению главы муниципального образования,
председателя Касимовской городской Думы

от 02.05.2024 № 21

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению публичных слушаний

для обсуждения проекта решения «Об отчёте об исполнении бюджета
муниципального образования – городской округ город Касимов 

Рязанской области за 2023 год»
№ 
пп 

      Содержание мероприятия      Срок     
  исполнения  

Ответственный
за исполнение

1. Ознакомление заинтересованных
лиц с материалами, выносимыми
на публичные слушания для 
обсуждения проекта решения 
«Об отчёте об исполнении 
бюджета муниципального 
образования – городской округ 
город Касимов Рязанской 
области за 2023 год»  (далее – 
проект решения)

до 20.05.2024 
(включительно) 
по рабочим дням

Комиссия 
по организации    
проведения    
публичных слушаний для 
обсуждения проекта 
решения  «Об отчёте           
об исполнении бюджета 
муниципального 
образования – городской 
округ город Касимов 
Рязанской области за 2023 
год» (далее – Комиссия)

2. Принятие письменных 
предложений по проекту 
бюджета, заявок на участие в 
публичных  слушаниях  по 
обсуждению проекта решения     

до 20.05.2024
(включительно) 
по рабочим дням

Комиссия   

3. Составление списка участников, 
выступающих на публичных 
слушаниях, приглашенных 
на публичные слушания 
по обсуждению проекта решения

до 20.05.2024 
(включительно)

Комиссия

4. Проведение анализа 
предложений, представленных 
участниками публичных 
слушаний 
по обсуждению проекта решения

до 20.05.2024
(включительно)

Комиссия

5. Регистрация участников 
публичных   
слушаний  по обсуждению 
проекта решения                  

23.05.2024  Комиссия  

6. Проведение публичных 
слушаний      

23.05.2024
в 17.00 
МБУК «ЦКР»

Комиссия 



7. Приём дополнительных 
замечаний, предложений или 
заявлений, озвученных 
участниками публичных   
слушаний по обсуждению 
проекта решения                      

с 24.05.2024
по 28.05.2024

 Комиссия

8. Оформление замечаний 
и предложений, поступивших 
на публичных слушаниях 
по обсуждению проекта решения

по 28.05.2024  Комиссия

9. Оформление протокола 
публичных слушаний 
по обсуждению проекта решения

до 28.05.2024  Комиссия

10. Составление итогового 
документа публичных слушаний
по обсуждению проекта решения

до 28.05.2024  Комиссия 

11. Составление заключения 
по итоговому документу
публичных слушаний  
по проекту решения

до 28.05.2023  Комиссия 

12. Опубликование заключения 
о результатах публичных 
слушаний по обсуждению 
проекта решения

28.05.2023  Комиссия 



Приложение  2
к постановлению главы муниципального образования,

председателя Касимовской городской Думы
от 02.05.2024 № 21

ФОРМА 

Итоговый документ
публичных слушаний для обсуждения проекта решения «Об отчёте об исполнении

бюджета муниципального образования – городской округ город Касимов 
Рязанской области за 2023 год» 

Публичные  слушания  назначены  постановлением главы  муниципального
образования,  председателя  Касимовской  городской  Думы  от  02.05.2024  №  20
«О назначении публичных слушаний по проекту решения «Об отчёте об исполнении
бюджета  муниципального  образования  –  городской  округ  город  Касимов
Рязанской области за 2023 год».

Тема  публичных  слушаний:  обсуждение  проекта  решения  «Об  отчёте
об  исполнении  бюджета  муниципального  образования  –  городской  округ  город
Касимов Рязанской области за 2023 год» (далее – проект отчёта). 

Инициатор  публичных  слушаний:  глава  администрации  муниципального
образования – городской округ город Касимов Рязанской области И.А. Бахилов.

Дата проведения: 23.05.2024. 
Место  проведения:  МБУК  «Центр  культурного  развития»,  расположенное

по адресу: Рязанская область, г. Касимов, ул. Советская, д. 1 «а».

№
пп

Сведения 
о лице, 
внесшем 
замечание,  
предложение 

Дата    
внесения  
замечания 
или предложения

Содержание замечания, 
предложения 

Примечание 

1.

2.

consultantplus://offline/ref=49CC900B7CB94A6A9F80DBEDD29222473BBCBC1183DA6892213F79A28C2CA2372DRFF4J

